CÔNG TY CỔ PHẦN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 ĐƯỜNG KON TUM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 Số …../CV–KTS/TCKT              Kon Tum, ngày      tháng 08 năm 2015

 “V/v giải trình kết quả hoạt động

      kinh doanh 6 tháng đầu năm 2015”

Kính gửi:      ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC(SSC)
SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI(HNX)
CÁC NHÀ ĐẦU TƯ

 - Căn cứ Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

 - Căn cứ Báo cáo kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2014

 - Căn cứ Báo cáo kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2015

   Công ty cổ phần đường Kon Tum xin giải trình về sự biến động giảm của kết

quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2015 so với kết quả kinh doanh 6 tháng đầu năm 2014

như sau:

Đơn vị tính: VNĐ

Nội dung 6 tháng đầu năm 2015 6 tháng đầu năm 2014 Tăng/giảm (+/-)

Lợi nhuận sau thuế   14.693.008.388     (2.356.856.304)      17.049.864.692

 Nguyên nhân lợi nhuận sau thuế 6 tháng đầu năm 2015 tăng 17.049 triệu đồng so

với cùng kỳ năm trước là do sự tăng sản lượng, giá bán và doanh thu cụ thể như sau:

STT Nội dung ĐVT 6 tháng đầu

năm 2015

6 tháng đầu

năm 2014

Tăng,

giảm

% Tăng,

giảm

1 Sản lượng

- Đường Kg 15.432.876 6.406.345 9.026.531 140,90%

- Mật Kg 5.786.230 4.369.950 1.416.280 32,41%

2 Giá bán bình quân(*)

- Đường Đồng/ kg 12.274,14 12.005,97 268,2 2,23%

- Mật Đồng/ kg 1.239,39 1.070,73 168,7 15,75%

3 Doanh thu

- Đường Triệu đồng 189.425,22 76.914,40 112.511 146,28%

- Mật Triệu đồng 7.171,38 4.679,02 2.492 53,27%

Ghi chú: (*) Giá bán trên chưa bao gồm VAT

Chính những yếu tố trên đã góp phần làm lợi nhuận sau thuế trong 6 tháng đầu

năm 2015 tăng cao so với cùng kỳ năm 2014. Công ty cổ phần Đường Kon Tum xin gửi

công văn này đến quý cơ quan và các nhà đầu tư để giải trình về kết quả kinh doanh của

đơn vị.

Nơi nhận:          CÔNG TY CỔ PHẦN ĐƯỜNG KON TUM

 - Như trên

 - Lưu VT.KTS

		2015-08-14T15:27:37+0700
	NGUYỄN SỸ HÀ